Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №39 с углубленным
изучением отдельных предметов» города Чебоксары Чувашской Республики

П Р И К А З

20.12.2024 г.                                                                                                                       	№ 498-о

О реализации проекта «Каникулы в
БезОпасности»
в период зимних каникул

На основании приказа управления образования администрации города Чебоксары от 19.12.2024 № 704, в рамках реализации зимнего этапа проекта «Каникулы в БезОпасности», направленного на профилактику правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних, в целях максимального охвата детей организованными формами отдыха и занятости в период каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить реализацию в школе проекта «Каникулы в БезОпасности».
2. Заместителю директора Мясниковой Т.В. в каникулярный период:
- обеспечить реализацию проекта «Каникулы в БезОпасности» в соответствии с планом работы (Приложение №1);
-  довести до сведения работников номера телефонов служб экстренного реагирования;
- организовать работу пришкольного лагеря для детей (Приложение №2);
- организовать проведение образовательного интенсива социально-психологической направленности для детей «группы риска» (Приложение№ 3);
- разместить на сайте образовательной организации информацию в баннере «Каникулы в БезОпасности- 2024».
- направить отчет о проведенных мероприятиях в управление образования администрации города Чебоксары в соответствии с приложением до 13.01.2025 г.
3. Классным руководителям:
- провести инструктажи с обучающимися по антитеррористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового скопления людей, на объектах железнодорожного транспорта, в сети Интернет, технике безопасности и т.д.;
- организовать участие детей и родителей в проекте «Семейные каникулы», в рамках которых в социальных сетях выкладывается фото-видеопубликации о совместном семейном отдыхе;
- организовать выходы родительского патруля к детям «группы риска» и по общественным пространствам;
- классные родительские собрания с приглашением представителей территориальных подразделений противопожарной службы, МЧС, ГО и ЧС, ГИБДД, органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
- довести до сведения обучающихся номера телефонов служб экстренного реагирования;
- при организованной перевозке группы обучающихся соблюдать требования действующего законодательства;
4. Социальному педагогу обеспечить:
[bookmark: _GoBack]- информационное сопровождение проекта «Каникулы в БезОпасности» на сайте школы и в сети Интернет;
- организовать в каникулярное время занятость детей и подростков, состоящих на профилактическом учете, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и др.;
- размещение информации по комплексной безопасности на сайте школы;
- выходы в семьи СОП и к несовершеннолетним группы риска.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор					                     				О.И. Данилова

[bookmark: _Hlk178675630]Приложение №1 к приказу
№ 498-о от 20.12.2024 г.